DE
TECHNISCHES HANDBUCH
CARPORT
ARTOSI
22
Marke, die sich durch eine langjährige Tradition, unermessliche Investitionen in die eigene Entwicklung, Verwendung
von Qualitätsmaterialien, technologische Reife, zuverlässige Arbeit von Hunderten von Mitarbeitern und viele weitere
Parameter auszeichnet, die ein Ganzes bilden – das Endprodukt der Gesellschaft ISOTRA.

ERKLÄRUNG ÜBER DIE EIGENSCHAFTEN Nummer 01/2023
Produkt – Identifizierungskode des Typs Carport Artosi
Typenbezeichnung 2-01819-XXXX-A
Vorgesehener Verwendungszweck Vordach
Hersteller ISOTRA a.s.
Bílovecká 2411/1
746 01 Opava
Tschechische Republik
Ident.-Nr.: 47679191
Bevollmächtigter Vertreter Wurde nicht bestimmt
System der Beurteilung und Überprüfung der Leis-
tungsbeständigkeit 2+
Benannte Stelle Technický a zkušební ústav stavební Praha, s. p., Prosecká 811/76a, 190 00 Prag, Nr.
OS 1020 (Technische- und Prüfanstalt für Bauwesen Prag)
Zertifikat (Bescheinigung) SŘV Nr. 1020-CPR-305/2011
In der Erklärung angeführte Eigenschaften: (entsprechend der Tabelle ZA.1 EN 1090-1:2009+A1:2011)
Grundlegende Eigenschaften Wert der Eigenschaft Harmonisierte technische
Spezifikation
Toleranzen und geometrische Angaben entsprechend der EN 1090-2, -3 und der einschlägigen
Produktionsdokumentation
4.2 a 5.3
EN 1090-1:2009+A1:2011
Schweißbarkeit
Stahl EN 10025-2 - S235JRC+N
Stahl EN 10219-1 - S235JRH
Stahl EN 10111 - DD11
4.3 und 5.4
EN 1090-1:2009+A1:2011
Bruchzähigkeit
Stoßspannungsfestigkeit JR = 27J bei +20°C
4.4 und 5.5
4.8 und 5.10
EN 1090-1:2009+A1:2011
Brandverhalten Klasse A1 4.6 und 5.8
EN 1090-1:2009+A1:2011a
Freisetzung von Cadmium NPD 4.7 und 5.9
EN 1090-1:2009+A1:2011
Emission von Radioaktivität NPD 4.7 und 5.9
EN 1090-1:2009+A1:2011
Haltbarkeit NPD 4.9 und 5.11
EN 1090-1:2009+A1:2011
Tragfähigkeit
Statische Berechnung 2211-09 000 001 vom 1/2023
4.5.1, 4.5.2 und 5.6.2
EN 1090-1:2009+A1:2011
Verformung im Grenzzustand der Verwendbarkeit 4.5.5
EN 1090-1:2009+A1:2011
Ermüdungsfestigkeit 4.5.1, 4.5.3 und 5.6.2
EN 1090-1:2009+A1:2011
Die Eigenschaften des Produktes entsprechen den in der Tabelle aufgeführten Eigenschaften.
Diese Erklärung über die Eigenschaften (Übereinstimmung mit der mitgelieferten Spezifikation des Teils) wird auf ausschließliche Verantwor-
tung des Herstellers abgegeben.
Für den Hersteller:   ISOTRA a.s.	 Ostrava am 15.11.2023                              Unterschrift
OS 1020
ISOTRA a.s.
Sitz: CZ, Opava, Bílovecká 2411/1 | Werk: CZ, Opava, Bílovecká 2411/1
Ident-Nr.: 47679191 | 1020-CPR-070063765
23
EN 1090-1:2009+A1:2011
Carport Artosi – 2-01819-XXXX-A
Erklärung über die Eigenschaften Nummer 01/2023